
COPIA

COMUNE DI NOCIGLIA
PROVINCIA DI LECCE

SETTORE TECNICO
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 260 del Registro di Settore
del 23/10/2024

N. 452 del Registro Generale
del 23/10/2024

OGGETTO: REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI CIMITERIALI. CUP: C98C23000390004. IMPORTO EURO 44.900,00. - 
Determina a contrarre affidamento lavori
   

Il giorno 23/10/2024, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

DATO ATTO che questo Comune è privo di personale di qualifica dirigenziale;

CONSIDERATO che l’art. 109, comma 2, del D. Lgs. 267/2000, dispone che per questo Ente le funzioni di cui all’art. 107 
del medesimo D. Lgs. siano svolte dai responsabili degli uffici o dei servizi;

VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 06.09.2022 con il quale La sottoscritta Arch. Giulia Castorina è stata nominata 
Responsabile dell’Ufficio Lavori Pubblici del Comune di Nociglia;

RITENUTO:
a) di essere legittimato a emanare l’atto giusta Decreto Sindacale n. 09 del 04.10.2023, avente ad oggetto “Nomina 

del Responsabile del Servizio SUP, Ambiente e Patrimonio dell’Area IIIa - Lavori Pubblici”;
b) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare riferimento al codice 

di comportamento e alla normativa anticorruzione;
c) di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare riferimento al codice di 

comportamento e alla normativa anticorruzione;
d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al destinatario dell’atto;
e) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere 

interferito con la decisione oggetto dell’atto;
f) di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle norme 

regolamentari;
g) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle informazioni 

in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;



PREMESSO che si rende necessario provvedere alla realizzazione di nuovi loculi cimiteriali presso il cimitero comunale 
del Comune di Nociglia; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 146 del 28.11.2023 con la quale:
- è stato fornito atto di indirizzo al Responsabile del Servizio affinché predisponga tutti gli adempimenti necessari 

alla definizione degli interventi;
- è stata assegnata al Responsabile del Servizio Patrimonio, Ambiente e LL.PP. la somma di  € 40.000,00  a valere 

sul cap. 12092202 “lavori di costruzione nuovi loculi e cellette ossario” del bilancio di previsione economico e 
finanziario triennio 2023/2025 approvata con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 31.07.2023;

 VISTA la propria Determinazione n. 250 del 01.07.2024 con la quale è stato stabilito di avviare le procedure per 
l’affidamento dei servizi di Progettazione esecutiva, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione e di 
esecuzione, Direzione Lavori, misure e contabilità e redazione del Certificato di Regolare Esecuzione necessari 
per la realizzazione dell’intervento “REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI CIMITERIALI” per un importo a base d'asta 
di € 6.800,00 oltre oneri previdenziali ed IVA come per Legge ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del Dlgs 
n.36/2023;

 VISTA la propria Determinazione n. 271 del 11.07.2024 con la quale è stato stabilito di affidare il servizio di redazione del 
Progetto Esecutivo, D.L., Contabilità, C.S.P, C.S.E. misura e contabilità e redazione del C.R.E. in relazione 
all’intervento di REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI CIMITERIALI all’Ing. Salvatore Orlando codice fiscale n. 
RLNSVT92D08D851G partita IVA n. 05150380755 per l’importo di € 7.001,28 di cui € 6732,00 per prestazioni 
oltre ad € 269,28 per oneri previdenziali ed esente IVA in relazione al regime fiscale del professionista come 
dichiarato in sede di offerta, avendo lo stesso offerto un ribasso del 1,00% sull’importo posto a base di gara di 
6.800,00 oltre oneri previdenziali e IVA come per legge;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 88 del 02.10.2024 con la quale è stato stabilito di approvare il progetto esecutivo di 
INTERVENTO DI REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI CIMITERIALI, redatto dall’Ing. Salvatore ORLANDO (C.F.: 
RLNSVT92D08D851G partita IVA n. 05150380755) e recepito al  protocollo n. 4929 del 09/09/2024 e 4931 del 
09/09/2024, composto dagli elaborati riportati in premessa ed avente il seguente QTE:

QUADRO ECONOMICO

A. Importo dei lavori e delle forniture

A.1 Importo dei lavori e forniture a base d'asta 30.921,00 €

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 744,95 €

A                                        Totale importo dei lavori e delle forniture (A.1 + A.2) 31.665,95 €

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione

B.1
Progettazione Esecutiva - Sicurezza in fase di progettazione. Direzione lavori, liquidazione, 
controllo, contabilità, misura e regolare esecuzione, Sicurezza in fase di Esecuzione

6.732,00 €

B.2 Prove di laboratorio (compreso IVA) 0,00 €

B.3 Collaudo Statico 500,00 €

B.4
Allacciamento ai pubblici servizi - Indennità e contributi dovuti a enti pubblici e privati 
(compreso IVA)

0,00 €

B.5 Imprevisti ed accantonamenti (compreso IVA) 1.598,46 €

B.6
Incentivo e/o spese per attività di consulenza o di supporto, compresi oneri R.U.P. di cui 
all'art. 45 del D.Lgs. 36/2023 (2% di A)

633,32 €

B.7 Spese per commissioni giudicatrici 0,00 €

B.8 Spese per pubblicità, rilascio visto e parere 200,00 €

B.9 Spese ANAC 0,00 €

B                 Totale somme a disposizione dell’Amministrazione (B1 + … + B.9) 9.663,78 €

C. I.V.A. e oneri previdenziali

C.1 Cassa Previdenza 289,28 € 

C.2 I.V.A. al 10% su Lavori e Forniture 3.166,60 €



C.3 I.V.A. al 22% su Spese Generali e oneri previdenziali [(B.3x 1.04) x1.22%)] 114,40 €

Totale somme a disposizione dell'Amministrazione (B.1 + … B.7) 3.570,28 € 

 TOTALE PROGETTO 44.900,00 €

CONSIDERATO CHE:
- al fine di poter procedere alla realizzazione dell’intervento, occorre procedere all’affidamento dei lavori di che 

trattasi;
- l’importo dei lavori ammonta ad € 31.665,95, di cui € 30.921,00 quale importo dei lavori posto a base di 

affidamento ed € 744,95 quale importo per gli oneri di sicurezza (da non assoggettare a ribasso) di cui al D.Lgs. n. 
81/2008 oltre IVA come per legge;

- l’art. 50, comma 1, lettera a) del Dlgs n.36/2023 stabilisce che “le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le 
seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o 
albi istituiti dalla stazione appaltante”;

- l’art. 17, comma 1 del D.Lgs 36/2023 dispone che “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;

- lo stesso art. 17 del d.lgs. 36/2023 al comma 2 prevede che, “in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre 
individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale”;

CONSIDERATO che:
- l’esecuzione dell’intervento deve svolgersi nel rispetto dei Criteri Ambientali Minimi edilizia di cui al DM 23 

giugno 2022 n. 256, GURI n. 183 del 8 agosto 2022 adottato nell’ambito di quanto stabilito dal Piano per la 
sostenibilità ambientale dei consumi del settore della pubblica amministrazione;

- l’intervento di che trattasi, essendo di importo inferiore ad € 150.000,00, non necessita di essere inserito nel 
programma triennale dei lavori pubblici;

 RILEVATO, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero 
certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, in particolare per il 
suo modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria;

APPURATO CHE:
- l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento diretto come 

“l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più 
operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel 
rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 
generali o speciali previsti dal medesimo codice”;

- ai sensi dell’art. 53 la stazione appaltante non richiede le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;
- ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo non rilevante, non è 

ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione 
di attività amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di cui all’art. 1 del Dlgs n. 36/2023;

- ai sensi dell’art. 54, comma 1, secondo periodo, del d.lgs. 36/2023, che agli affidamenti diretti non è applicabile 
quanto disposto in ordine all’esclusione automatica delle offerte anomale;

- che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto disposto all’allegato I.4 
del d.lgs. 36/2023;

- ai sensi dell’art. 11 comma 4, prima di procedere all’affidamento o all’aggiudicazione si acquisirà la dichiarazione in 
merito al contratto collettivo nazionale applicato al personale dipendente impiegato nell'appalto;

TENUTO CONTO che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori, sono 
contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le condizioni contrattuali 
con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti;

https://www.luigifadda.it/codice-dei-contratti-pubblici/
https://www.luigifadda.it/codice-dei-contratti-pubblici/
https://www.luigifadda.it/codice-dei-contratti-pubblici/
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#106
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#106
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#106
https://www.luigifadda.it/focus-verifica-anomalia-offerta/
https://www.luigifadda.it/focus-verifica-anomalia-offerta/
https://www.luigifadda.it/focus-verifica-anomalia-offerta/
https://www.luigifadda.it/imposta-bollo-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/imposta-bollo-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/imposta-bollo-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/imposta-bollo-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/imposta-bollo-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/imposta-bollo-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/imposta-bollo-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/imposta-bollo-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/imposta-bollo-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/imposta-bollo-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/imposta-bollo-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/imposta-bollo-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/imposta-bollo-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/imposta-bollo-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/imposta-bollo-codice-contratti/


VISTI:
- l’istruttoria a cura del RUP che ha verificato che non sussistono convenzioni stipulate da CONSIP o da soggetti 

aggregatori regionali  ai sensi dell'articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, relative all’affidamento di cui 
trattasi e che l’oggetto del presente affidamento non ricade tra le categorie merceologiche per le quali gli enti locali 
sono obbligati ad utilizzare le convenzioni CONSIP, o degli altri soggetti aggregatori (art. 1, comma 7, del d.l. 
95/2012, art. 9, comma 3, del d.l. 66/2014, come individuate dai d.P.C.M. del 2016 e del 2018;

- l’istruttoria informale a cura del RUP finalizzata all’individuazione dell’operatore economico in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

DATO ATTO CHE ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è finalizzato alla 
stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte:
 Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: esecuzione dei lavori di REALIZZAZIONE 

NUOVI LOCULI CIMITERIALI;
 Importo a base di affidamento: € 31.665,95, di cui € 30.921,00 quale importo dei lavori posto a base di 

affidamento ed € 744,95 quale importo per gli oneri di sicurezza (da non assoggettare a ribasso) di cui al 
D.Lgs. n. 81/2008 oltre IVA come per legge;

 Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di 
affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza secondo l’uso 
commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o 
sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;

 Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023 ad operatore 
economico in possesso di adeguata esperienza per la categoria dei lavori;

 Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella 
documentazione della procedura di affidamento;

DATO ATTO CHE ai fini dell’affidamento dell’incarico si provvederà ad invitare a formulare la propria offerta economica a 
un operatore economico, abilitato e dotato dei requisiti professionali e curriculari commisurati alla natura 
dell’incarico ed alla tipologia e categorie delle opere e presente sulla piattaforma Telematica “Tuttogare” in uso 
al Comune di Nociglia;

ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 52, comma 1 del D.Lgs. 36/2023 “Nelle procedure di affidamento di cui all’articolo 50, 
comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori economici attestano con dichiarazione 
sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti. La stazione 
appaltante verifica le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità 
predeterminate ogni anno”;

DATO ATTO CHE, con D.G.C. n. 122 del 12.10.2023, è stato approvato il regolamento atto a determinare le modalità di 
verifica a campione dei requisiti dichiarati dall’O.E. in sede di gara;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147bis del D. Lgs. 267/2000;

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel Codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del Dlgs n.36/2023 di conflitto di 
interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai 
destinatari finali dello stesso;

VISTI:
- il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per gli articoli ancora in vigore;
- il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267;

ACCERTATA la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione;

DETERMINA

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


1) DI PRENDERE ATTO di quanto in premessa specificato, come parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) DI AVVIARE con la presente determinazione a contrarre le procedure per l’affidamento dei lavori di REALIZZAZIONE 
NUOVI LOCULI CIMITERIALI per un importo a base d'asta di € 31.665,95, di cui € 30.921,00 quale importo dei lavori 
posto a base di affidamento ed € 744,95 quale importo per gli oneri di sicurezza (da non assoggettare a ribasso) di 
cui al D.Lgs. n. 81/2008 oltre IVA come per legge ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del Dlgs n. 36/2023;

3) DI APPROVARE lo schema di lettera di invito con allegati modelli delle dichiarazioni da rendere per la partecipazione 
alla procedura;

4) DI DARE ATTO CHE gli elementi essenziali dell’appalto dei lavori di REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI CIMITERIALI, ai 
sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, sono:
 Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: esecuzione dei lavori di REALIZZAZIONE NUOVI 

LOCULI CIMITERIALI;
 Importo a base di affidamento: € 31.665,95, di cui € 30.921,00 quale importo dei lavori posto a base di 

affidamento ed € 744,95 quale importo per gli oneri di sicurezza (da non assoggettare a ribasso) di cui al D.Lgs. n. 
81/2008 oltre IVA come per legge;

 Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di 
affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di 
recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 23 luglio 2014;

 Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023 ad operatore 
economico in possesso di adeguata esperienza per la categoria dei lavori;

 Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella documentazione 
della procedura di affidamento;

5) DI DARE ATTO:
- il presente intervento, essendo di importo inferiore agli € 150.000,00, non necessita di essere inserito nell’ambito 

del programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026;
- che la procedura si svolgerà mediante la piattaforma telematica “Tuttogare” del Comune di Nociglia;
- che il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 è l’Arch. Giulia Castorina, 

Responsabile del III Settore – Assetto del territorio e Lavori Pubblici del Comune di Nociglia;
- che il suddetto RUP è anche responsabile di procedimento per le fasi di programmazione, progettazione, 

affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 della L. 241/90;
- che per il suddetto intervento sono stati assunti i seguenti codici: codice CUP: C98C23000390004;

6) DI DEMANDARE al RUP tutti gli adempimenti derivanti dalla presente determinazione ed in particolar modo 
l’accertamento delle condizioni di legge in capo all’affidatario e l’acquisizione della documentazione necessaria ai 
fini della stipula del relativo contratto;  

7) DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis 
del D. Lgs. n° 267/2000;

8) DI ATTESTARE CHE, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento integrativo dei dipendenti del Comune 
di Nociglia, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi 
personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di affidamento;

9) DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al responsabile del 
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, 
commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 267/2000;

10) DI DARE ATTO, infine, che la suddetta spesa, interamente finanziata con somme a valere sul bilancio comunale 
dell’Ente con imputazione sul cap. 12092202 – Lavori di costruzione nuovi loculi e cellette ossario;

11) DI STABILIRE, altresì, che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa.



Il Responsabile di Settore
f.to CASTORINA GIULIA



Determinazione Dirigenziale n. 452 del 23/10/2024

SETTORE TECNICO

OGGETTO: REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI CIMITERIALI. CUP: C98C23000390004. IMPORTO EURO 44.900,00. - 
Determina a contrarre affidamento lavori
   

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Nociglia, li 29/10/2024

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to RIZZO GIOVANNI

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Informatico, attesta che la presente determinazione è stata 
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Informatico e rimarrà affissa per quindici giorni naturali e consecutivi.

Nociglia, li 30/10/2024

L'incaricato alla tenuta
dell'Albo Pretorio Informatico

f.to CASTORINA GIULIA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile di Settore
CASTORINA GIULIA


